
Rozliczenie gostyńskiego Sztabu XVI Finału WOŚP

Gostyńska orkiestra w czasie XVI Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

zagrała po raz… siedemnasty! 
– i to, że zagrała jest kolejnym rekordem!

Sztab WOŚP w Gostyniu zebrał

72 533,14 zł !!!
Mieszkańcy 

całego powiatu gostyńskiego zagrali wspaniale!!!

Sztab WOŚP w Krobi zebrał 14 584,86 zł

Sztab WOŚP w Piaskach zebrał 7 166,61 zł

Sztab WOŚP w Pogorzeli zebrał 3 771,29 zł

Łącznie, w powiecie gostyńskim ofiarowaliśmy

98 055,90 zł !!!
DLA RATOWANIA ZDROWIA DZIECI 

ZE SCHORZENIAMI LARYNGOLOGICZNYMI

Wielkie brawa dla wolontariuszy z Borku, Gostynia, Krobi, Pępowa, 
Piasków, Pogorzeli oraz Ponieca!!! 

Wyrazy uznania dla szefów sztabów w Krobi, Piaskach i  Pogorzeli, którzy, 
poświęcając swój wolny czas, przygotowali Wielkoorkiestrowe Finały.

Wszyscy po raz kolejny przepięknie zagraliśmy dla najmłodszych!!!



A było znowu ciepło, radośnie i fantastycznie! 
XVI  Finał  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy  w  sztabie  gostyńskim 

przygotowało  160 zarejestrowanych  kwestarzy,  ponad  500 młodych  wolontariuszy  i 
opiekujących się nimi nauczycieli, wychowawców i rodziców, a wsparło organizację ponad 
150 instytucji:  przedszkoli,  szkół,  firm  usługowych,  handlowych  i  produkcyjnych  oraz 
urzędów.  Zorganizowano  30 imprez  o  różnym  charakterze,  na  których  zbierano  datki  na 
zakup sprzętu medycznego dla ratowania zdrowia dzieci chorych laryngologicznie. Były to 
głównie imprezy realizowane w domach kultury, szkołach i przedszkolach. 

13  stycznia,  dzień  ogólnopolskiego  finału  stał  się,  jak  co  roku  świętem 
ogólnonarodowym, i nic  w tym dziwnego, gdyż Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy jest 
największą na świecie zarejestrowaną akcją charytatywną. Wolontariusze, korzystając ze 
sprzyjającej  pogody,  kwestowali  przez  cały  dzień  w  Gostyniu  i  w  wielu  okolicznych 
miejscowościach. Gostyniacy wrzucali datki do puszek bardzo chętnie, okazując tym swoje 
poparcie dla akcji  Fundacji  WOŚP. Czasem częstowali  też wolontariuszy słodyczami oraz 
obdarzali dobrym słowem.

Mieszkańcy  powiatu  gostyńskiego  pokazali,  że  w  tym  dniu  są  częścią  Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej  Pomocy  i  bawią się  przy tym wesoło  i  znakomicie.  Były  wielkie 
koncerty przedszkolaków (Przedszkola „Bajka”, „Stokrotka”, nr 7 i nr 1 oraz Szkoły Tańca 
Desperado) i dzieci ze szkół podstawowych (SP nr 1, nr 2, nr 5), w których najmłodsi przy 
wsparciu  wychowawców,  nauczycieli  i  rodziców  pokazali,  że  zabawą  połączoną  z  pracą 
można  zrobić  wiele  dobrego dla  innych.  Był  Wielki  Muzyczny Finał  w GOK HUTNIK, 
zakończony o godz. 20 pokazem sztucznych ogni, czyli światełkiem do nieba. W finałowym 
koncercie wystąpiły zespoły: CRASH i SOUND OF SOUL oraz grupa taneczna „EV-dance” 
z  GOK „Hutnik.  Na koniec zagrała  kapela  AFTER DARK, bardzo gorąco przyjęta  przez 
ponad pół tysiąca widzów. Zlicytowano gostyńskie złote serduszko – jedyne na całym świecie 
- za kwotę 500 zł (serduszko z wygrawerowaną datą i napisem „XVI WOŚP GOSTYŃ”, 
wykonane i podarowane przez jednego z gostyńskich jubilerów, p. Krzysztofa Stołowskiego), 
za  510  zł  wylicytowano  zestaw  klubu  sportowego  LECH.  Zlicytowano  królika,  chomiki 
pekińskie,  rybki, telefony komórkowe, aparaty cyfrowe, obrazy, konie na biegunach, torby 
turystyczne, piłki, zabawki, złotą i srebrną biżuterię i wiele innych fantastycznych i wesołych 
rzeczy  podarowanych  przez  Gostynian.  Była  też  diabelska  zupa  z  kuchni  polowej, 
przygotowana jak co roku przez Leśne Diabły z Brzedni (wydano 550 porcji przepysznego 
gorącego żuru z wkładką z kiełbasy). 

Dużym  zainteresowaniem  cieszyła  się  aukcja  w  Nowej  Telewizji  Gostyń,  gdzie 
licytowano głównie dary przekazane przez Stowarzyszenie „Ja też pomagam”, m.in. koszulkę 
reprezentacyjną  Bartosza  Bosackiego  z  jego  autografem (sprzedano  za  900  zł),  rękawicę 
bramkarską Artura Boruca z meczu z Kostaryką, pamiątki żużlowców, sprzęt komputerowy i 
sportowy oraz dzieła sztuki.

Wolontariuszy tradycyjnie wsparli gostyńscy ciastkarze i piekarze, którzy podarowali 
Orkiestrze ciastka, placki, chleb i torty. Kilka z nich zostało zlicytowanych, a jeden trafił – tak 
jak w latach poprzednich, co stało się już gostyńską tradycją - do personelu medycznego  
w gostyńskim szpitalu, jako podziękowanie i wyraz uznania dla tych, którzy codziennie, tuż 
obok nas, pracują, by zapewnić maluchom życie i zdrowie. 

Także i inne firmy i instytucje oraz osoby prywatne – a było darczyńców prawie 150 
-  przekazywały  swoje  wyroby  lub  dary  na  aukcję.  Wielu  przedsiębiorców i  handlowców 
wspiera gostyńskie finały orkiestry już od lat,   i im oraz wszystkim ofiarodawcom 
należą się szczególne podziękowania!!! Jesteście wspaniali!!!

Koncert  i  aukcja  WOŚP  odbywały  się  również  w  Gminnym  Centrum  Kultury  w 
Poniecu:  występowały  przedszkolaki  i  uczniowie  szkół  z  gminy  Poniec.  Grała  też  m.in. 
Dziecięco – Młodzieżowa Orkiestra GCK. 



Były też wielkie finałowe grania w Pępowie, Bodzewie, Zimnowodzie, Wycisłowie, 
Szelejewie i Borku Wlkp.

Ale gostyńskie granie nie ograniczało się tylko do 13 stycznia.  Tradycyjnie  już od 
grudnia (pierwsza puszka stanęła już w listopadzie w PCPR w Gostyniu, a pierwsza impreza 
odbyła się w SP nr 1 w Gostyniu) trwały imprezy towarzyszące, organizowane głównie w 
szkołach  i  przedszkolach;  były  to  sprzedaż  gofrów wypiekanych  przez  uczniów,  licytacje 
darów,  kiermasze,  zbiórki,  kwesty,  loterie  fantowe,  dyskoteki  oraz  występy  uczniów. 
Gostyńskie  Wielkoorkiestrowe  granie  zakończyła  Samorządowa  Szkoła  Podstawowa  w 
Skoraszewicach koncertem i wystawą.

Gostyński  finał  zorganizowały:  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  
w Gostyniu, Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu, GOK „Hutnik”, Nowa Telewizja Gostyń 
i Stowarzyszenie „Dziecko”.   Do akcji przyłączyły się m.in.:  Gminne Centrum Kultury w 
Poniecu, Publiczne Gimnazjum w Poniecu, Zespół Szkół SP i Gimnazjum nr 3 w Bodzewie 
i Zespół Szkół SP i Gimnazjum nr 2 w Szelejewie, Zespół Szkół w Pępowie, Zespół Szkół w 
Zimnowodzie,  Szkoła Podstawowa w Borku, Sklepy „Żabka”, Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Gostyniu,  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w  Gostyniu,  Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  w 
Gostyniu,  Zespół  Szkół  Rolniczych  w  Grabonogu,  Technikum  Żywienia  i  Gospodarstwa 
Domowego w Kosowie, Gimnazjum nr 1 w Gostyniu, Przedszkola nr 1, nr 7, nr 5, „Bajka”  i 
„Stokrotka”  w  Gostyniu,  Szkoła  Podstawowa  nr  5  w  Gostyniu,  Szkoła  Podstawowa  w 
Poniecu,  Zespół  Szkół  w  Brzeziu,  Szkoła  Podstawowa  w  Goli,  Szkoła  Podstawowa  w 
Daleszynie,  Szkoła  Podstawowa  w  Siemowie,  Szkoła  Podstawowa  w  Sikorzynie,  Szkoła 
Podstawowa w Wycisłowie, Szkoła Podstawowa w Sarbinowie. 

Dary na licytację spłynęły od wielu firm i instytucji oraz od osób prywatnych. Akcję 
Wielkiej  Orkiestry dyskretną  opieką otoczyła  Komenda Powiatowa Policji,  Straż Miejska, 
Ochrona Osób i Mienia Grupa HUNTERS Filia Gostyń oraz firma ochroniarska z Brzedni, 
która na czas finału nazwała się „Leśne Diabły”. A tysiące mieszkańców Ziemi Gostyńskiej 
wsparło ją swoimi datkami.

Warto przypomnieć,  że  I  ogólnopolski  finał  WOŚP miał  miejsce  w styczniu  1993 
roku,  ale  w  Gostyniu  już  rok  wcześniej,  tuż  po  powołaniu  Fundacji  Wielkiej  Orkiestry 
Świątecznej  Pomocy,  miał  miejsce  pierwszy koncert  i  pierwsza  kwesta  na  rzecz  WOŚP, 
zorganizowane przez „Schizola” – pismo uczniów Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu. I 
właśnie dlatego w czasie tegorocznego XVI Finału Gostyń grał już po raz siedemnasty!

Na  kwotę: 72 533,14 zł zebraną w czasie akcji koordynowanej przez sztab WOŚP 
w Gostyniu, złożyły się wpłaty: 

kwesta w gminie Gostyń - 17 330,20 zł
kwesta w gminie Poniec (Gimnazjum w Poniecu, SP w Żytowiecku, Gminne Centrum Kultury) -   6 780,19 
zł
kwesta w gminie Piaski wolontariusze Zespołu Szkół SP i Gimnazjum nr 3 w Bodzewie -   6 478,26 
zł
Nowa Telewizja Gostyń - aukcja -   4 600,00 zł
koncert finałowy w GOK Hutnik  – licytacja -   4 341,78 
zł
Liceum Ogólnokształcącego w Gostyniu -   3 894,29 zł
wolontariusze Zespołu Szkół SP i Gimnazjum nr 2 w Szelejewie -   3 343,46 
zł
kwesta w gminie Pępowo (Zespół Szkół SP i Gimnazjum w Pępowie) -   2 300,00 zł 
kwesta w gminie Borek (Zespół Szkół w Borku, SP w Borku) -   2 289,54 zł 



Przedszkole nr 5 „Kubuś Puchatek” w Gostyniu (aukcja prac dzieci) -   2 005,80 
zł
Koncert Dzieci (Przedszkola nr 1,  7, „Stokrotka” i „Bajka”) w GOK -   1 969,50 zł
Koncert klas I – III Szkół Podstawowych nr 1, 2, 5 w Gostyniu w GOK-u -   1 846,00 
zł
Szkoła Podstawowa w Sikorzynie -   1 414,22 zł
Gimnazjum nr 1 w Gostyniu -   1 314,21 
zł
Koncert Finałowy w GOK – bilety (Ev-dance, Crash, Sound of Soul, After Dark”) -   1 219,70 
zł
Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu -   1 185,75 zł
Szkoła Podstawowa w Siemowie -   1 014,00 zł
Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu -      786,17 
zł
Szkoła Podstawowa nr 2 w Gostyniu -      781,36 
zł 
Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego w Kosowie -      770,40 
zł
Zespół Szkół  Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Zimnowodzie -      745,76 
zł
Szkoła Podstawowa w Goli -      706,45 
zł
Szkoła Podstawowa nr 1 w Gostyniu -      639,95 
zł
Szkoła Podstawowa w Daleszynie -      600,00 zł
Szkoła Podstawowa w Poniecu -      550,48 zł
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu    -      515,76 
zł
PPHU „KLUPŚ” Gostyń -      500,00 zł
Szkoła Podstawowa w Wycisłowie -      452,82 zł
Zespół Szkół w Brzeziu -      372,41 zł
Sklepy „ŻABKA” w Gostyniu -      355,55 
zł
Samorządowa Szkoła Podstawowa w Skoraszewicach -      301,42 
zł
Gimnazjum nr 2 w Gostyniu -      232,17 
zł
Stowarzyszenie Gostyńska Liga Kręglarska   -      230,00 zł
Szkoła Podstawowa nr 5 w Gostyniu -      203,21 
zł
Leśne Diabły (zupa z kuchni polowej) -      175,75 zł
Szkoła Podstawowa w Sarbinowie -      165,77 zł
Szkoła Podstawowa w Żytowiecku -      120,81 zł

Dodatkowo w czasie ww. imprez zebrano 20 dolarów kanadyjskich, 31,04 euro,  3,03 
funtów ang., 0,01 dolara amer., 54,10 korony czeskie, 1 kopinkę ukraińską.

Gostynianie ofiarowali też 2 sztuki złota, 5 sztuk srebra i ok.10 dkg starego bilonu.



Pozostałe sztaby, działające na terenie powiatu gostyńskiego zebrały:

1. Sztab przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych  

w Krobi    (gmina Krobia)     (kwesta 100 wolontariuszy z Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących  i  Zawodowych  w  Krobi  oraz  ze  współpracujących  ze  sztabem 

Zespołu  Szkół  Szkoła  Podstawowa  i  Gimnazjum  w  Krobi,  Zespołu  Szkół  Szkoła 

Podstawowa i  Gimnazjum w Starej  Krobi  oraz  Zespołu  Szkół  Szkoła  Podstawowa i 

Gimnazjum w Pudliszkach)

- 14 584,86 zł

2.  Sztab  przy  Gminnym Ośrodku Kultury  w Piaskach  (kwesta  45 

wolontariuszy,  koncert  zespołów  działających  przy  GOK-u  i  aukcja  w  Gminnym 

Ośrodku  Kultury  –  najwyżej  wylicytowano  narożnik  wypoczynkowy  –  za  750  zł  - 

podarowany przez  Pawilon Meblowy Piotra Krenza w Piaskach)

-  7 166,61  zł  i  10,31 

euro

3. Sztab przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych  

w Pogorzeli  (gmina Pogorzela)(kwesta  wolontariuszy,  koncert  i  aukcja  w 

Gminnym Ośrodku Kultury) - 3 771,29 zł

Łącznie  mieszkańcy  powiatu  gostyńskiego  ofiarowali  Fundacji  Wielkiej  Orkiestry 

Świątecznej Pomocy 98 055,90 zł !!! w czasie tegorocznego finału. 

Jest to kolejny budujący przykład ofiarności serc mieszkańców naszego rejonu! 

Grając tak przepięknie dla Orkiestry,
wspólnie udowodniliśmy,

że cenimy sobie miłość, przyjaźń, muzykę
oraz że mieszkańcy powiatu gostyńskiego są dobrymi ludźmi, 

którzy robią dobre rzeczy.
Wielkie dzięki za Wasze wspaniałe serca !!!

 
W imieniu Gostyńskiego Sztabu WOŚP 
Mirosław Sobkowiak i Maciej Marcinkowski



PS  Szefowie  Gostyńskiego  Sztabu  WOŚP  przyznali  kolejne  tytuły  Dobrych  Aniołów 
Gostyńskich Finałów WOŚP. Otrzymali je:

1. Maciej Malczyk i Gminne Centrum Kultury w Poniecu
2. Firma „Klupś - Meble Dziecięce” w Gostyniu
3. Piekarnia – Cukiernia Aleksandra Dolczewskiego w Siemowie
4. Michał Mrozek i „INFOGRAF” w Gostyniu
5. Nowa Telewizja Gostyń
6. Firma Wojo – Komputery Marcina Wojciechowskiego w Gostyniu

Zostali  też  wyróżnieni  najskuteczniejsi  kwestarze,  którzy  otrzymali  gadżety 
wielkoorkiestrowe:

1. Piotr Pinczewski 655,93
2. Wojciech Sobkowiak 628,51
3. Aleksandra Sobota 577,
4. Anna Stachowiak 532,01
5. Daria Dzikowska 503,88 
6. Monika Cyprian 469,07
7. Katarzyna Mike 462,16

Szefowie wyróżnili też dwie wolontariuszki, najefektywniejsze w zbieraniu darów na aukcje:
1. Monika Urbaniak
2. Maria Szymczak
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